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Besvarelse om utryghed i området Lyngsie Plads 

Medlem af Borgerrepræsentationen Signe Bøgevald (I) har den 12. maj 

2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 

i forbindelse med Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets behandling af 

indstillingen om opgradering af Lyngsies Plads. 

 

Spørgsmål 

Er det korrekt forstået, at den primære årsag til utryghed i området 

skyldes det uorganiserede loppemarked under broen, men at dette 

projekt ikke forhindrer eller gør noget ved loppemarkedet under 

broen?   

 

Svar 

Det uorganiserede marked under broen har fyldt meget i dialogen om 

byrumsprojektet på Lyngsies Plads, og inddragelsen viser, at oplevelsen 

af utryghed på pladsen knytter sig tæt til oplevelsen af utryghed ved 

markedet. Utrygheden i området skal dog ses i en større sammenhæng 

med stationen som værende et transitområde, hvor mange forskellige 

grupper tager ophold af forskellige karakter, hvilket kan være 

utryghedsskabende. 

 

En organisering af markedet ligger udenfor rammerne af Lyngsies 

Plads-projektet, men anbefalingen fra byrumsrapporten er, at det er 

nødvendigt at styrke den oplevede tryghed omkring 

markedsaktiviteterne ved at fastholde en organisering, hvis 

byrumsprojektet skal have sin fulde effekt. Opgraderingen i etape 1 og 

særligt etape 2 kan skabe et bedre byrum - uanset om markedet er 

organiseret eller ej. Etape 1 er finansieret og kan gennemføres, mens 

etape 2 er ufinansieret. 

 

I Overførselssagen 2025-2026 blev afsat 0,6 mio. kr. til foreningen 

Menneskebiblioteket, så foreningen kan genetablere projektet Basar 

under Broen og dermed formalisere loppemarkedet på Lyngsies Plads 

ved Nørrebro station. Forvaltningen har erfaring med, at 

Menneskebibliotekets indsats herved bidrager til at øge trygheden.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets 

dagsorden tilknyttet indstillingen, som svaret vedrører. 
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